
Schválená usnesení 12. Rady HMP 
ze dne 15.4.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 1 z 6 

R-50323 642 15.4.2024 k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné 
zakázky "Obnova podpory systému Fidelis" 

R-51147 643 15.4.2024 k návrhu na podání žádosti o podporu projektu "Dobíjecí stanice hlavního 
města Prahy" v rámci 12. výzvy pro předkládání projektů v Programu 
Doprava 2021 - 2027, opatření 09 - infrastruktura pro alternativní paliva - 
podpora rozvoje infrastruktury běžných dobíjecích stanic ve městech a 
obcích a návrhu na realizaci navazujících činností 

R-51222 644 15.4.2024 k návrhu na rozhodnutí o žádosti Ministerstva obrany ČR, Sekce 
komunikačních a informačních systémů, IČO: 60162694, o povolení 
výjimky z Pravidel pro vydávání výjimek ze zákazu používání motorových 
vozidel v parcích celopražského významu dle usnesení Rady HMP č. 2247 
ze dne 15.9.2015, do parku na vrchu Vítkově ve dnech 18. až 19.5.2024 

R-51260 645 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a k 
poskytnutí dotací městským částem hl.m. Prahy na projekty související s 
naplňováním cílů hl.m. Prahy v rámci Klimatického plánu hl.m. Prahy do 
roku 2030 

R-51049 646 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 06 - kultura a cestovní 
ruch a na poskytnutí dotací v rámci "Programu podpory aktivit integrace 
cizinců na území hl.m. Prahy pro rok 2024" 

R-51066 647 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a návrhu na 
poskytnutí dotací hlavního města Prahy na základě Programu podpory 
cestovního ruchu pro rok 2024 

R-51155 648 15.4.2024 k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v 
roce 2024 

R-50968 649 15.4.2024 k návrhu poskytnutí dotace hlavního města Prahy v rámci vyhlášeného 
Programu k projektu "Podpora zajištění dostupnosti vybraných sociálních 
služeb na území hl.m. Prahy na roky 2024 – 2027“ pro rok 2024, k 
uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace a k úpravě rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 

R-51271 650 15.4.2024 k poskytnutí reklamních ploch Českému svazu ledního hokeje z.s. v 
souvislosti s Mistrovstvím světa IIHF v ledním hokeji 2024 v hlavním městě 
Praze 

R-50887 651 15.4.2024 k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Základní 
umělecká škola, Praha 4 - Nusle, Lounských 4/129 

R-51008 652 15.4.2024 k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a 
Střední škola, Praha 2, Vinohradská 54 

R-51029 653 15.4.2024 k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Základní škola 
speciální, Praha 10, Starostrašnická 45 

R-50984 654 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 04 a 
poskytnutí dotací v Programu podpory sportu a tělovýchovy v hlavním 
městě Praze pro rok 2024 

R-50774 655 15.4.2024 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Hotelová škola 
a Gymnázium Radlická, se sídlem Praha 5, Radlická 591/115 

R-51345 656 15.4.2024 k návrhu na uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci při pořádání a 
organizování Mistrovství světa v krasobruslení 2026 v hl.m. Praze 

R-50559 657 15.4.2024 k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné 
zakázky "Rámcová dohoda na podporu provozu a rozvoj informačního 
prostředí pro správu dokumentů MHMP" a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap.09 



Schválená usnesení 12. Rady HMP 
ze dne 15.4.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 2 z 6 

R-50996 658 15.4.2024 k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné 
zakázky "Zajištění podpory síťového prostředí lokalit MHMP – část 2" 

R-47945 659 15.4.2024 k návrhu Pravidel pro umísťování plakátovacích ploch na nemovitostech ve 
vlastnictví hl.m. Prahy 

R-51118 660 15.4.2024 k výzvě Ministerstva vnitra ke zjednání nápravy ustanovení § 3 ve spojení 
s přílohou č. 1 a § 4 ve spojení s přílohou č. 2 obecně závazné vyhlášky č. 
14/2020 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vymezují podmínky provozování 
hazardních her na území hlavního města Prahy 

R-50038 661 15.4.2024 k návrhu na úplatné nabytí nemovitostí na adrese U Pergamenky 1455/11, 
Praha 7 - Holešovice, z vlastnictví právnické osoby do vlastnictví HMP 

R-51365 662 15.4.2024 k návrhu na pověření řízením příspěvkové organizace hl.m. Prahy Hřbitovy 
a pohřební služby hl.m. Prahy, příspěvková organizace 

R-51254 663 15.4.2024 k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na 
řádné valné hromadě společnosti PPF banka a.s. konané dne 26.4.2024 

R-51286 664 15.4.2024 k návrhu na zřízení a jmenování konkursních komisí pro posuzování 
uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkových 
organizací hl.m. Prahy v působnosti odboru SML MHMP 

R-51193 665 15.4.2024 k návrhu na zřízení a jmenování konkursních komisí pro posuzování 
uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 
příspěvkových organizací 

R-51363 666 15.4.2024 k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 

R-50742 667 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu Fondu zaměstnavatele Městské policie hl.m. 
Prahy a Magistrátu hl.m. Prahy v roce 2024 

R-51111 668 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Libeňský most) MHMP 
ODO-SK v kapitole 03 a úpravu plánu realizace investičních akcí 
zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

R-51123 669 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Libeňský most) MHMP 
ODO-SK v kapitole 03 a úpravu plánu realizace investičních akcí 
zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

R-51125 670 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů a na zavedení nové 
investiční akce (Radlická, rozšíření komunikace, P5) MHMP ODO-SK v 
kapitole 03 a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných 
Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

R-51132 671 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Hlávkův most a 
Barrandovský most - celková rekonstrukce) MHMP ODO-SK v kapitole 03 
a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou 
správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

R-51133 672 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Libeňský most) MHMP 
ODO-SK v kapitole 03 a úpravu plánu realizace investičních akcí 
zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

R-51142 673 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 03 Doprava   
v roce 2024 (příjem finančních prostředků od MČ Praha 2) a úpravu plánu 
realizace správy a údržby komunikací zajišťovaného Technickou správou 
komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

R-50760 674 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 01 a kap. 02 v 
souvislosti s plněním aktivit Implementačního plánu Strategie adaptace 
hl.m. Prahy na změnu klimatu na roky 2020 - 2024 

 



Schválená usnesení 12. Rady HMP 
ze dne 15.4.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 3 z 6 

R-51043 675 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura a v kapitole 10 - Pokladní správa v roce 2024 

R-51059 676 15.4.2024 k návrhu na poskytnutí dotace v rámci dotačního programu "Zlepšování 
kvality ovzduší v hl.m. Praze - pořízení ekologického vytápění v 
domácnostech V" - 3. skupina 

R-51093 677 15.4.2024 k návrhu odboru OCP MHMP na stanovení výše valorizace 
nájemného/pachtovného v nájemních/pachtovních smlouvách na 
pronájem/pacht nebytových prostor, budov a pozemků v působnosti 
odboru OCP MHMP 

R-51104 678 15.4.2024 k návrhu odboru OCP MHMP na udělení souhlasu zřizovatele s přijetím 
dědictví do vlastnictví příspěvkové organizace Zoologická zahrada hl.m. 
Prahy 

R-51149 679 15.4.2024 k návrhu odboru OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v kapitole 02 - Městská infrastruktura v roce 2024 

R-45636 680 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 02 a 09 na 
rok 2024 

R-50921 681 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a navýšení 
celkových nákladů investiční akce v kap. 0662 - KUC MHMP v roce 2024 

R-50810 682 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a poskytnutí 
účelové investiční dotace městské části Praha 2 v roce 2024 

R-50805 683 15.4.2024 k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce příspěvkové 
organizace Domov pro seniory Chodov 

R-51117 684 15.4.2024 k návrhu na změnu platu ředitelky Městské nemocnice následné péče, 
příspěvkové organizace hl.m. Prahy 

R-50877 685 15.4.2024 k návrhu projektového záměru na zřízení vojenského hrobu v kaplové 
hrobce na Olšanech v rámci programu ISPROFIN č, 107 290 "Zachování  
a obnova historických hodnot I." 

R-51153 686 15.4.2024 k návrhu na vyhlášení grantů hlavního města Prahy - Program podpory 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města 
Prahy pro rok 2024 - Doplňková síť - II. 

R-51137 687 15.4.2024 k návrhu na zrušení veřejné zakázky s názvem "Centrum péče o osoby se 
specifickými potřebami péče Satalice - projektová dokumentace“ 

R-51113 688 15.4.2024 k návrhu na zrušení veřejné zakázky s názvem "Centrum péče o osoby se 
specifickými potřebami péče Satalice - zajištění činností pro výstavbu“ 

R-51037 689 15.4.2024 k návrhu na využití finančních prostředků fondu investic a rezervního fondu 
u příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 
2024, k návrhu na odpis nedobytných pohledávek u příspěvkových 
organizací v působnosti odboru školství, mládeže a sportu MHMP a k 
návrhu na úpravu limitu prostředků na platy a limitu počtu zaměstnanců v 
kap. 0416 

R-51242 690 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024  
v souvislosti s poskytnutím finančních prostředků z MŠMT ze zdrojů 
Evropské unie - Next Generation EU na pořízení mobilních digitálních 
technologií pro znevýhodněné žáky 

R-51264 691 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024  
v souvislosti s poskytnutím finančních prostředků z MŠMT na financování 
provázejících učitelů a zajištění pedagogických praxí 

 



Schválená usnesení 12. Rady HMP 
ze dne 15.4.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 4 z 6 

R-50809 692 15.4.2024 k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby 
Evropská akademie vzdělávání, střední odborné učiliště a střední odborná 
škola s.r.o., se sídlem Praha 9, Cukrova 560/2, v rejstříku škol a školských 
zařízení 

R-51085 693 15.4.2024 k vydání souhlasného stanoviska k zápisu změny právnické osoby 
Královská střední škola, s.r.o., se sídlem Svídnická 599/1a, Praha 8, IČO: 
25 116 509, v rejstříku škol a školských zařízení 

R-50819 694 15.4.2024 k návrhu na svěření pravomocí zřizovatele vydávat souhlasy pro školy a 
školská zařízení zřizované hl.m. Prahou v rámci zapojení se do výzev 
Operačního programu Zaměstnanost plus 

R-51272 695 15.4.2024 k přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu na rok 
2024 školám a školským zařízením kraje Hlavní město Praha 

R-50870 696 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 a na 
poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace Nadačnímu fondu 
GAUDEAMUS na zajištění 32. ročníku Dějepisné soutěže studentů 
gymnázií České a Slovenské republiky 

R-51115 697 15.4.2024 k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace Městské části Praha 13 
na podporu aktivit v rámci provozu Polytechnických hnízd pro základní 
školy při Domu dětí a mládeže Stodůlky a úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v kapitole 04 v roce 2024 

R-51052 698 15.4.2024 k návrhu na volbu člena dozorčí rady Nadačního fondu Cesta ke vzdělání 

R-51046 699 15.4.2024 k realizaci projektu "Ukončování OP PPR" v rámci Operačního programu 
Technická pomoc 2021 - 2027 

R-50830 700 15.4.2024 k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v rámci projektu FAST CARE v 
roce 2024 v souvislosti se záměnou zdrojů u finančních prostředků 
poskytnutých městským částem hl.m. Prahy v roce 2022 

R-50962 701 15.4.2024 k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování a vypořádání 
projektů odborů MHMP z Operačního programu Praha – pól růstu ČR v 
roce 2024 

R-51217 702 15.4.2024 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT ze zdrojů Evropské unie 
- Next Generation EU určený na financování "Výzvy na podporu škol s 
nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků" 

R-51232 703 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
vratku finančních prostředků od MČ Praha 12 a její vrácení do státního 
rozpočtu 

R-51248 704 15.4.2024 k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v souvislosti s vratkou 
finančních prostředků do státního rozpočtu z akcí realizovaných v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

R-51257 705 15.4.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva financí ČR 
na úhradu výdajů vynaložených na zajištění různých typů nouzového 
ubytování v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou 
válečným konfliktem na Ukrajině 

R-51258 706 15.4.2024 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 o poskytnutý investiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva 
vnitra v souvislosti s financováním jednotek SDH obcí určený pro MČ HMP 
a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Újezd 

 

 



Schválená usnesení 12. Rady HMP 
ze dne 15.4.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 5 z 6 

R-51282 707 15.4.2024 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT ze zdrojů Evropské unie 
- Next Generation EU určený na financování "Výzvy na podporu škol s 
nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků" 

R-51311 708 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o 
finanční prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj 
určené pro MČ HMP na úhradu nákladů za sociální pohřeb a poskytnutí 
finančních prostředků městské části hl.m. Prahy 

R-50982 709 15.4.2024 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Dolní Měcholupy k podání 
žádosti o dotaci z Operačního programu Životního prostředí 2021-2027 v 
rámci 3. výzvy Agentury ochrany přírody a krajiny ČR 

R-51057 710 15.4.2024 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 12 k podání žádosti o poskytnutí 
dotace z Národního plánu obnovy prostřednictvím Ministerstva pro místní 
rozvoj 

R-51089 711 15.4.2024 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 3 k podání žádostí o dotace ze 
státního rozpočtu 

R-50943 712 15.4.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 09 - 
Vnitřní správa 

R-50018 713 15.4.2024 k návrhu na schválení výmazu práva stavby a předkupního práva v k.ú. 
Břevnov 

R-50356 714 15.4.2024 k návrhu na schválení uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě - Junák - 
český skaut, Skautský institut, z. s. 

R-50871 715 15.4.2024 k návrhu na schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a následné smlouvy o zřízení věcného břemene se 
společností NATUM Braník s.r.o. 

R-50872 716 15.4.2024 k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti s fyzickou 
osobou 

R-50895 717 15.4.2024 k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smlouvy o výpůjčce 

R-51051 718 15.4.2024 k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

R-50024 719 15.4.2024 k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 5007 v k.ú. Smíchov za 
účelem rekonstrukce - manipulační kolej pro mechanismus údržby tratě 
Praha - Smíchov 

R-48753 720 15.4.2024 k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 743/1 v k.ú. Komořany, 
úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 a úpravu 
celkových nákladů investiční akce 

R-50896 721 15.4.2024 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 4943/3 v k.ú. Smíchov, obec 
Praha z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního 
města Prahy 

R-50802 722 15.4.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí s omezujícími podmínkami po dobu 10 let 
pozemku parc. č. 816/19 v k.ú. Kunratice 

R-50803 723 15.4.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí s omezujícími podmínkami po dobu 10 let 
pozemků parc. č. 807/35, 818/23, 818/25, 2339/45 a 2339/111 v k.ú. 
Kunratice 

R-50897 724 15.4.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí chodníků, 8 ks parkovacích stání, 3 ks 
svislého dopravního značení, vodorovného dopravního značení a pozemků 
parc. č. 1838/99, parc. č. 1838/100, parc. č. 1838/133 a parc. č. 1838/134 
vše v k.ú. Košíře, obec Praha, z vlastnictví společnosti YIT Stavo s.r.o. do 
vlastnictví hl.m. Prahy 



Schválená usnesení 12. Rady HMP 
ze dne 15.4.2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 6 z 6 

R-51070 725 15.4.2024 k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc. č. 2395/7 o 
výměře 224 m2 a pozemku parc. č. 2393/12 o výměře 15 m2 v k.ú. 
Smíchov 

R-50848 726 15.4.2024 k návrhu vydání souhlasu na započtení ploch pozemků ve vlastnictví 
hlavního města Prahy pro výpočet koeficientů míry využití území pro 
Pražskou developerskou společnost, příspěvkovou organizaci v k.ú. Černý 
Most 

R-50859 727 15.4.2024 k návrhu na směnu pozemků mezi společností NA KOŠINCE 2, a.s. a 
hlavním městem Prahou 

R-51157 728 15.4.2024 k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 za účelem vypořádání 
příspěvku MPSV na provoz Dětské skupiny Stromek za III. třetinu roku 
2023 

R-51259 729 15.4.2024 k vypořádání pohledávky hl.m. Prahy za společností Sberbank CZ, a.s. v 
likvidaci a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 

R-51262 730 15.4.2024 k návrhu programu jednání 13. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 
18.4.2024 - revokace usnesení Rady HMP č. 641 ze dne 8.4.2024 

 


